
www.amunes.es.gov.br

217
DOM/ES - Edição Nº2.125

Vitória, terça-feira, 18 de Outubro de 2022 217
DOM/ES - Edição Nº2.125

Vitória, terça-feira, 18 de Outubro de 2022

WF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 16.608.240/0001-03 no valor total de R$ 
161.565,44 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Homologação: No dia 17 de outubro de 2022, pela 
Secretária Municipal de Assistência Social, a Sra. 
Dalyane da Silva Moreira Costa.
ID CidadES TCE/ES: 2022.049E0500002.02.0003
Mucurici/ES, 17 de outubro de 2022.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 951377

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Resultado de Licitação

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP N°010/2022
Processo Administrativo N°2996/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é 
Aquisição eventual e futura de Material de Construção, 
destinados a utilização em reformas e reparos gerais 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde/FMS, deste município.
Empresa Adjudicada:
WF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 16.608.240/0001-03 no valor global de R$ 
185.386,50 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
Homologação: No dia 17 de outubro de 2022, pela 
Gestora do FMS, Emanuele Rodrigues da Silva
ID CidadES TCE/ES 2022.049E0500001.02.0007
Mucurici-ES, 17 de outubro de 2022.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 951315

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL - Nº 000005/ 2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0049
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-nº021/2022, 
torna público para o conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, EXCLUSIVAMENTE PARA ÀS 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, no dia 
e horário abaixo especificado. O Edital estará à 
disposição dos interessados no site: www.saaeara.
com.br <http://www.saaeara.com.br/>. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 000005/2022
PROCESSO: 000097/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO SAAE DE 
ARACRUZ.
CREDENCIAMENTO: 03 de novembro de 2022 às 
13:30H
ABERTURA: 03 de novembro de 2022 14:00minH

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 951713

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio 
Bananal

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA
Nº 000041

Considerando a solicitação inicial, considerando a 
oportunidade e conveniência de promover a compra/
contratação dos materiais/serviços especificados 
no PBS 000052/2022, considerando a cotação de 
preços feita pela Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente constante no processo, considerando 
parecer contábil, considerando parecer jurídico 
favorável ao pretendido e considerando que a 
contratação, pela sua natureza e valor, não é 
parcela de nenhuma outra que possa ser realizada 
conjunta e concomitantemente e que, no somatório 
total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de 
licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, 
razão pela qual se justifica a formalização da 
presente contratação com base no ARTIGO 24, 
INCISO II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total 
de R$ 10.062,00 (dez mil sessenta e dois reais) em 
favor de  GCG IRRIGACOES LTDA - EPPMEE, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
03.502.042/0001-19.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e 
APROVADA em todos os seus termos e atos.
ID: 2022.059E0100002.09.0034

Cumpra-se.

Rio Bananal/ES, 17 de outubro de 2022 .

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 951554


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-17T21:53:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




